COLOCACIÓN RÁPIDA
Aplicable tanto en el interior como en el exterior, garantiza un sellado
rápido y seguro en los soportes más comunes.
SOSTENIBLE
La ausencia de película de separación implica una menor cantidad de
residuos a eliminar.
CINTA MONOADHESIVA UNIVERSAL
SIN PELÍCULA DE SEPARACIÓN
1 soporte: película de PE
2 adhesivo: acrílico reticulado UV sin disolventes
3 armadura: malla de refuerzo de poliéster
4 adhesivo: acrílico reticulado UV sin disolventes
COMPOSICIÓN
DATOS TÉCNICOS
CÓDIGOS Y DIMENSIONES
CÓDIGO B L B L
[mm] [m] [in] [ft]
SPEEDY50XL 50 50 1.9 164 12
SPEEDY60 60 25 2.4 82 10
SPEEDY100 100 25 3.9 82 6
SPEEDY150 150 25 5.9 82 4
SPEEDY300 300 25 11.8 82 2
Propiedad normativa valor USC units
Espesor AFERA 5006 0,25 mm 10 mil
Fuerza de adhesión en OSB a 90° después 10 mín EN 29862 4,8 N/10 mm 2.6 lbf/in
Fuerza de adhesión en OSB a 180° después 10 mín EN 29862 11,0 N/10 mm 6.3 lbf/in